præsumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum anno Domini millesimo nonagesimo decimo, quarto Idus Aprilis, Pontificatus Nostri anno septimo.

Locus  sigilli  
plumbei.

**A. CARDINALIS AGLIARDI S. R. E. Cancellarius.**  
**RAPHAEL VIRILI, Protonotarius Apostolicus.**  
**LUDOVICUS SCHULLER, Protonot. Aplicus.**

**PAULUS PERICOLI, Cancellariae Apostolicae**

Auditor a Studiis.

Expedita

Quinto Nonas Maii

Anno Septimo

Alafridus Marini, Plumbator.

**I. MANZIA, Scriptor Apostolicus.**

## NOTANDA

*Ratio typis dandi hoc documentum.*

Opportunum nobis quidem videtur typis dare Apostolicas Litteras creationis dioecesum de Tuguegarao, de Lipa, de Calbayog et Zamboanga atque Praefecturae Apostolicae de Palawan, non tantum propter earumdem praestantiam, sed etiam quia unicum est documentum huius generis nondum proulgatum in hac ephemeride, eo quod nondum exstiterit cum praedictae Litterae promulgatae fuerint.

*Synthesis dispositionum quae in eodem continentur.*

Commemoratur imprimis sollicitudo Apostolica in erectione novarum dioecesum et in mutatione limitum antiquarum, ut melius sese accommodarent necessitatibus fidelium iuxta conditio-nes temporum et locorum. Deinde in mentem revocatur constitutio "Quae Mari Sinico" Leonis XIII ac motiva rememorantur quae moram intulerunt ordinationi dioecesum ab eodem Summo Pontifice statutae; novae dioeceses constituuntur et limi-tes definiuntur earum simul cum reductione in limitibus anti-quarum. Sic igitur dioecesis de Tuguegarao comprehendit Pro-vincias de Cagayan, Isabela et Nueva Vizcaya simul cum insulis de Batanes et Babuyanes; dioecesis de Lipa, Provincias de La-guna, Batangas, Tayabas, Mindoro, et Marinduque et insulas de Lubang et Polillo; dioecesis de Calbayog, Provincias de Sa-

mar. et Leyte una cum insulis adiacentibus; dioecesis de Zamboanga integrum insulam de Mindanao et alias insulas de Siargao, Dinagat, Camiging, Isabela et ordines insularum (vulgo archipiélago) de Joló, Tawitawi, Siassi et Cagayan de Joló. Conditur etiam Praefectura de Palawan, quae complectitur Provinciam eiusdem nominis et comprehendit insulas de Palawan, de Calamianes, de Cuyo et Cagayanes. Civitates de Tuguegarao, de Lipa, de Calbayog et Zamboanga constituuntur sedes eiusdem nominis et facultas tribuitur Reverendissimo executori huius decreti, nempe Delegato Apostolico, evehendi et extollendi ad honorem ecclesiae Cathedralis unam ex praecipuis ecclesiis in praedictis civitatibus. Conceduntur eisdem ecclesiis earumque episcopis omnes honores, favores, gratiae, privilegia et iura quae competit aliis Cathedralibus et Praesulibus in Philippinis Insulis, exclusis tamen quae habeantur ex titulo oneroso aut ex apostolico indulto. Subiiciuntur omnes novae ecclesiae seu dioeceses sicut et antiquae Archiepiscopo Metropolitano Manila, Praefectura vero de Palawan S.C. de Propaganda Fide. Regimen atque administratio novarum dioecesum moderari debent ad normam iuris communis et Constitutionis "Quae Mari Sinico". Ius tribuitur episcopis, discreto eorum iudicio, cathedralium imponendi. Postremo iubetur ut documenta omnia, iura et acta, quae dioeceses ac praefecturam apostolicam sic erectas earundumque fideles respiciunt, a cancellariis antiquarum Archidioecesis et dioecesum, quamprimum fieri poterit, tradantur cancellariis novarum dioecesum ac praefecturae apostolicae, ut in archivis Curiae reponantur ac religiose serventur.

*Novaec ecclesiasticae divisiones et Constitutio "Quae Mari Sinico."*

Haec circumscriptio ecclesiastica iam' appareat et quidem magna ex parte in praedicta Constitutione; quasdam tamen immutationes decursu temporis subiit. Nam in praesenti organizatione non datur dioecesis Capizana, quae nominatur in Constitutione, capite primo. Alia ex parte enumerantur in dictis Litteris dioecesis de Calbayog et Praefectura Apostolica de Palawan, quae non inveniebantur in Constitutione Leonina. Ratio huius mutationis fuit quia Apostolica Sedes re maturius perpensa iudicavit necessarium non esse dioecesim de Capiz creare, cum propter itinerum facilitatem ad sedem episcopalem de Jaro, tum propter minorem distantiam inter utramque. Econtrario maxime difficultis erat administratio insularum de Samar et Leyte ab Episcopo de Cebu, et insulae de Palawan ac aliarum adiacentium ab Episcopo Jarensi propter magnam distantiam et itinerum difficultatem. Eapropter decretum est suspendere erectionem dioecesis Capizanae et creare dioecesim Calbayognam ac Praefecturam Apostolicam de Palawan ("Libertas" 3

Mart. 1910. n. 3119). Nihil tamen dicitur in Litteris relate ad Praefecturam Apostolicam in Marianis Insulis, de qua loquitur in Constitutione loco praecitato, quia iuxta eamdem reservatur directe Sanctae Sedi. Causae vero quare statuta dioecesum circumscriptio a Leone XIII ad effectum non perducatur multiples et diversae assignantur. Omnes tamen reducuntur ad novum ordinem rerum in Philippinis Insulis. Quae mutatio effecta est paulatim et difficulter quidem tum in re civili tum in re ecclesiastica.

### *Mutationes territoriales.*

Extensio antiquarum Archidiocesis et dioecesum notabiliter immunita fuit. Dioecesis Cebuana, quae antea extensior erat inter omnes alias, arctatis limitibus, remansit ita ut tantum comprehendat insulas de Cebu et Bohol. Ut faciliter intelligi possit maxima amplitudo dioecesum ante novam circumscriptionem sufficit prae oculis habere ea quae dicuntur in libro cui titulus est: "Guia Oficial de las Islas Filipinas 1898", pag. 276 et sequentibus, scilicet: "El Arzobispado de Manila comprende las provincias y distritos de Manila, Bulacán Bataan, Batangas, Cavite, La Infanta, La Laguna, Mindoro, Morong, Nueva Ecija, Pampanga, Príncipe, Tarlac y Zambales. El Obispado de Nueva Segovia comprende las provincias o distritos de Pangasinán, Tarlac, Cagayán, Isabela de Luzón, Nueva Vizcaya, Ilocos Norte, Ilocos Sur, La Unión, Abra, Lepanto, Benguet, Bontoc, Tiangan, Amburayan, Cabugasan, Cayapa, Quiangan, Itaves, Apayaos, e Islas Batanes. El Obispado de Cebú comprende las provincias y distritos de Cebú, Bohol, Leyte, Samar, Misamis, Surigao, e Islas Marianas. El Obispado de Nueva Cáceres abarca las provincias y distritos de Ambos Camarines, Albay, Tayabas, Masbate, Ticao y Burias. El Obispado de Jaro comprende las provincias y distritos de Iloilo, Concepción, Capiz, Antique, Isla de Negros, Calamianes, Romblón, Paragua, Balabac, Zamboanga, Isabela de Basilán, Cotabato, Davao y Jeló." Cum haec extensio esset ultra limites ut pastoralis cura Episcoporum utiliter exerceri valeat, ipsi hispani Praesules enixe a Sancta Sede efflagitarunt ut aliae novae dioeceses crearentur. Quod quidem factum est a Leone XIII per Constitutionem "Quae Mari Sinico" et a Pio X per praesentes Litteras. Sic enim provinciae de Cagayan, de Isabela et Nueva Vizcaya una cum Insulis de Batanes et Babuyanes segregatae fuerunt a dioecesi Novae Segoviae, ut cum eis efformaretur nova dioecesis Tuguegaraoana; provinciae vero de Batangas, Laguna, territoria de Príncipe et Infanta et insula de Mindoro segregantur a Manilana Archidiocesi et commendantur novae dioecesi de Lipa; provincia de Tayabas et insulae de Marinduque, Lubang et Polillo separantur a dioecesi de Nueva Cáceres et simili-

liter commandantur dioecesi Lipensi; provinciae de Samar et Leyte seiunguntur a dioecesi Cebuanae ut constituant dioecesim de Calbayog; insula de Mindanao cum adiacentibus partim a dioecesi Cebuanae partim a dioecesi Jarensi segregantur ut constituant una cum insulis adiacentibus novam dioecesim de Zamboanga; insula de Paragua cum aliis adiacentibus separatur a dioecesi Jarensi, ut erigatur nova Apostolica Praefectura de Palawan.

Haec autem ecclesiastica circumscriptio aliquas mutationes subiit temporis decursu, nam: a) per decretum S.C. Consistorialis 6 Iunii 1936 districtus de Langanan, Zimigi de Cayapa et districtus ab aquis fluminis Malig irrigatus, fuerunt seiuncti a dioecesi Novae Segoviae et incorporati dioecesi Tuguegaraoanae (B. E. XIV, 816); b) per decretum eiusdem S. C., 15 Iulii 1932, provincia "Montana" dicta, a dioecesi Novae Segoviae distracta fuit et in Praefecturam Apostolicam "Montanam" nuncupandam erecta et constituta (B. E. XI, 365); c) per Litteras "Continuam omnium" 19 Maii, 1928 Pius Papa XI, attentis quae in Constitutione "Quae Mari Sinico" statuta sunt, a dioecesis Manilanae et Novae Segoviae territorii partem distraxit ut novam dioecesim constitueret, Lingayensem nempe, ab urbe Lingayen appelandam (B. E. VI, 448); d) similiter Pius Papa XI per Apostolicas Litteras "Ad Catholici nomen", 6 Iunii 1936, a territorio dioecesis Lipensis seiunxit insulam de Mindoro aliasque minores insulas atque novam Praefecturam Apostolicam erexit "Mindorensem" appelandam (B. E. XIV, 813); e) Per Litteras Apostolicas "Si quae", 28 Novembris 1937, insula de Leyte et aliae insulae adiacentes a dioecesi Calbayogana separatae fuerunt, ut novam constituerent dioecesim "Palensem" nuncupandam (B. E. XVI, 237); f) idem Summus Pontifex Pius Papa XI per Apostolicas Litteras "Ad Christi Regnum" 15 Iulii 1932, a dioecesi Jarensi insulam vulgo dictam "Negros" una cum parvulis insulis ad orientem adiacentibus separavit et a dioecesi Cebuanae insulam "Siquijor" abstulit, ad novam dioecesim de Bacolod efformandam (B. E. XI, 216); g) per Apostolicas Litteras "Ad maius religionis", 20 Ianuarii 1933, pars septentrionalis dioecesos de Zamboanga ab eadem seiuncta fuit et in novam dioecesim erecta quae "Cagayana" cognominabitur (B. E. XI, 211).

*Primi Praesules novarum dioecesum et Prefecture Apostolicae.*

a—*Excmus. ac Revmus. Mauritius Patritius Foley.*

Opportunum videtur antequam finem praesentibus notis apponamus, aliquid breviter dicere de Praesulibus qui novarum dioecesum primum regimem suscepserunt. Primus Episcopus Tuguegaraoanus fuit Excmus. ac Revmus. Mauritius Patritius Foley, qui primam lucem viderat in South Boston, Massachus-

sets, in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis. Cum ad hanc regionem Philippinarum pervenit iam attigerat aetatem 45 annorum. Studia perfecit in Colegio Americano de Urbe. Postea per plures annos parochus ecclesiae cathedralis S. Augustini in Statu de Florida renuntiatus est. Regimen saedis ecclesiae Tuguegaraoanae suscepit ab anno 1911 usque ad annum 1916; tunc enim ad dioecesim Jarensem translatus est et non multo post graviter infirmatus atque in Domino piissime obiit in nosocomio Sancti Pauli huius civitatis Manilanae anno 1918. Fuit homo pius, rectus, prudens et sollicitus Pastor animarum. Memoria eius in benedictione erit. ("Libertas", 11 Nov. 1911. n. 3622).

b—*Excmus. ac Revmus. Iosephus Petrelli.*

Dioecesis de Lipa primum fuit commendata curae ac sollicitudini Excmi. et Revmi. Domini Iosephi Petrelli, qui ab anno 1904 functus fuerat officio a Secretis Delegationis Apostolicae in Insulis Philippinis. Labore in Concilio primo Manilano eximus, post aliquod tempus in episcopatu transactum renuntiatus fuit Delegatus Apostolicus in Insulis Philippinis. Postmodum evec-tus est ad munus Nuntii Apostolici in Peru. Consecratus Episcopus ab Excmo. ac Revmo. Ambrosio Agius, tunc temporis Delegatus Apostolicus, die 13 Iunii 1910 in ecclesia Sancti Francisci huius civitatis Manilanae, tantum attigerat aetatem 32 annorum. Lauream Doctoratus in Philosophia Romae deptus est sicut et in Theologia ac in utroque Iure. ("Libertas", 11 Iunii 1910, No. 3198).

c—*Excmus. ac Revmus. Paulus Singson de la Encarnación.*

Natus in oppido de Calbiga 25 Ianuarii 1851 studia ecclesiastica perfecit et magno quidem profectu in Seminario Sancti Caroli civitatis Cebuanae. Adhuc juvenis devote se consecravit studiis canonicis assidueque perlegebat Commentaria illustris canonistae P. Corominas, O.P. Assumptus ad munus Professoris, Vice-Secretarii et postea a Secretis Revmi. Romero O.F.M., episcopi in Civitate Cebuana, viam paravit, ut Provisor et Vicarius Generalis institueretur ab Excmo. et Revmo. Alcocer eiusdem dioecesis mense Ianuario 1899. Anno 1903 renunciatus est Administrator Apostolicus dioecesis Cebuanae ab ipsa Sede Apostolica dum fungeretur munus Gubernatoris Ecclesiastici. Magna prudentia, constantia et dexteritate regimen huius dioecesis perfecit usque ad diem 6 Martii 1904 cum Revmus. Hendrick canonicam dioecesis possessionem ecclesiae suscepit tanquam Episcopus. Iterum munere Vicarii Generalis et Gubernatoris Ecclesiastici functus est, episcopo absente. Decora-tiones insigniores ab Apostolica Sede accepit et plurimum in bonum ecclesiae laboravit tanquam familiaris episcoporum Gim-

no, O.P., Romero et Alcocer O.F.M. Consecratus est episcopus dioecesis Calbayoganae eodem die decurrente et in eodem loco ac Revmus. Petrelli. Sapienter et prudenter suam ecclesiam rexit ab anno 1910 usque ad annum 1920. Sancte et devote in Domino quievit die 10 augusti eiusdem anni. Fuit strenuus defensor iurium Ecclesiae et fidelissimus custos doctrinae catholicae et sollicitus Pastor animarum. ("Libertas" loc. cit.)

d—*Excmus. ac Revmus. Michael O'Doherty.*

Ad regimen novae dioecesis de Zamboanga primus episcopus electus fuit Excmus. ac Revmus. D. Carolus Warren Currier prout constat in "Acta Apostolicae Sedis" Vol. II. pag. 479. Novus Episcopus adscriptus erat coetui missionum pro Indiano territorio in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis. Studia perfecit Romae eratque valde versatus in rebus historicis praecipue quantum ad civilizationem hispanicam in America Meridionali. Lingua hispanicam calebat et erat vir valde eloquens ac amator litterarum. Aetatem attingerat 50 annorum. Non potuit pervenire ad suam dioecesim nec regimen ipsius in se suscipere. ("Libertas", 21 Iunii 1910, No. 3206). Propterea Sedes Apostolica nominavit die 19 Iunii sacerdotem Michaelem O'Doherty, dioecesis Achadensis, rectorem Collegii Hibernorum Salmanticae in Hispania, episcopum novae dioecesis de Zamboanga. (A.A.S. III. 347). Excmus. ac Revmus. D. Michael O'Doherty moderatus est novam ecclesiam usque ad annum 1916 magna quidem dexteritate et zelo animarum. Tunc enim evectus est ad sedem archiepiscopalem Manilanam quam sapienter et fructuose dirigit in commodum animarum. Dominus conservet eum.

e—*Reverendissimus Pater Victorianus Roman.*

Nova Praefectura de Palawan primum commendata fuit (pro-tempore) curae et directioni Reverendissimi Patris Ferdinandi Hernández A.R. Reverendissimus Pater Victorianus Roman, A.R. renuntiatus est Praefectus Apostolicus die 20 aprilis 1911. Revmus. P. Roman Praefecturae regimen sustinuit usque ad annum 1938 in quo Apostolica Sedes ipsius renuntiationem propter infirmam valetudinem acceptare dignata est. Novus Praefectus Apostolicus a populo receptus est cum magna quidem laetitia, firma adhaessione atque optima voluntate. ("Libertas" 25 augusti, 1911. No. 35553). Deo favente Revmus. Roman indefesse et utiliter laboravit per annos 27 in vinea Domini magna prudentia et animo ferventi pro gloria Dei et animarum salute.

FR. IOANNES YLLA, O. P.

## **SECCION DOCTRINAL**

### **Remedial Measures of Poverty in the Philippines**

#### **RELIEF WORK**